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i 2007 fikk korshamn.no en lacross ws 2300 som hadde stått montert på et hus her ute i
Korshamn, årsaken til at vi fikk den var at familien som bodde i huset flyttet inn til Lyngdal.
Ws2300’n fungerte så som så i mange år, så lenge man bare passet på og bytte ut sensorene,
vi har brukt opp 12 anonemeter (vindmålere) i tiden den var operativ. Det var mye arbeid og
bytte disse ut og det ble ganske så dyrt i lengden. Ws2300 hadde en del svakheter så man
måtte lage ny kabel siden den orginale tok i mot støy fra høyspent linja rett i nærheten, samt når
det lå båter i havnesundet med radaren i gang, kunne vi få « vind hastigheter» opp til 150 m/s ,
dette fôrte igjen til manuell sletting av disse feil målingene i logg filene.

  

I 2014 fikk vi donert et hd kamera, dette ligger ute på nett med live bilder av Krossfjorden
retning VSV, oppdaterings frekvens varierer litt men normalt ligger den på 3-6 bilder i sekundet.
Den blir økt manuelt ved skikkelig stormfullt vær. Vi klarer og levere disse live bildene til 100
samtidige brukere, og har mulighet til og øke dette til 1000 om det trengs. Men utgiftene til
strømmetjeneren 3 dobles.
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Fra 4 mai 2015 var vi uten vindmåler vurderte og kjøpe et nr 13 instrument, men slo fra oss dentanken og fokuserte heller på og få tak i et profesjonelt vind instrument. Valget falt på PeetBross ultimeter 2100 med marine grade pro anonemeter dette vind instrumentet har enoppdaterings frekvens på 0,5 sek når det blåser mindre en 3 m/s og 0,25 sek ved høyere vind.Det er det eneste instrumentet vi har funnet å kjøpe som klarer og registrere 99% avvindkastene, stasjoner/instrumenter som davis vantage og lignende registrerer vind ved 2.5sekunders intervaller. Det fins noen bedre, slik som gillinstruments, som bruker ultralyd til ogregistrere vinden men prisen er en del over vårt budsjett.  Så fra begynnelsen av juli 2015 er værstasjonen satt sammen av følgende:        -  · Temperatur ultimeter 2100      -  · Vind ultimeter 2100      -  · Barometrisk trykk utimeter 2100      -  · Luft fuktighet ute hjemme laget 1wire      -  · Solstråling hjemme laget 1wire      -  · Regn sensor hjemmelaget 1wire      -  · Jord temperatur hjemme laget 1wire      -  · Sjøtemperatur hjemmelaget 1wire som kjører på en raspberrypi nede ved havnesundet      -  · Programvaren som oppdaterer internett sidene er fortsatt weather-display.com     Vindsensoren er montert 9,4 meter over bakken og pr 12.07.15 er temp og luft fuktighet plasserti skyggen men kommer til og flytte inn i en helt ny stevenson screen som skal plasseres ihenhold til standard for metrologiske målinger.  På ønskelisten har vi:  · Luftfuktighets sensor  fra Peet Bross (vil øke nøyaktigheten)  · Regn sensor  fra Peet Bross (registrerer nedbør i 0.1mm intervaller)  Ved oppsett av de nye sensorene, bestemte vi oss og starte programvaren uten de gamledataene, da disse hadde mye feil registreringer. Dataene skal vi forsøke og gå gjennommanuelt og slette feil målingene og så legge disse inn. Dette er et tidkrevende arbeid og blirgjort litt etter hvert.  Utgiftene til driften av websidene og innkjøp og drift av værsensorer / kamera koster en delpenger, og for at websidene skal bestå er vi avhengig av donasjoner  fra dere brukere.  
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http://www.weather-display.com
http://www.meteo.no/ekstra-sensorer-/-deler/ultimeter/ultimeter-termometer/hygrometer-m.-solskjerming-wfs-10065
http://www.meteo.no/ekstra-sensorer-/-deler/ultimeter/ultimeter-pro-regnmaaler-m.-varme-12-meter-kabel-wsf-10310
nb/diverse/stott-driften

